
 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

 

2015.gada 26.maijā                            Nr. 91 

 

Par līguma noslēgšanu par ceļa reālservitūta nodibināšanu 

 

Ādažu novada domē (turpmāk – dome) 07.05.2014. saņemts iesniegums no V.J., dzīvojoša 

(adrese) (turpmāk tekstā – Iesniedzējs), kurā viņš lūdz noslēgt līgumu par ceļa servitūta 

nodibināšanu, lai nodrošinātu piekļūšanu viņam piederošajam īpašumam „Vējupe 1”, Ādaži, 

Ādažu novads.  

Izvērtējot ar iesniegumu saistītos apstākļus, dome konstatēja: 

1. Nekustamais īpašums „Vējupe 1”, Ādaži, Ādažu novads, ar kadastra Nr. 8044 008 

0084 0,429 ha platībā, atbilstoši Zemesgrāmatas datiem, pieder V.J. Zemesgabalam 

„Vējupe 1” nav nodrošināta piekļuve. Piekļuvi nekustamajam īpašuma „Vējupe 1” 

iespējams nodrošināt, izveidojot ceļa servitūtu nekustamajā īpašumā „Ādažu novada 

meži”, ar kadastra Nr. 8044 008 0204. 

2. Nekustamais īpašums „Ādažu novada meži”, ar kadastra Nr. 8044 008 0204, ir Ādažu 

novada pašvaldībai piekrītošs zemes gabals, kura īpašuma tiesības nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā. 

3. Atbilstoši Civillikuma 1231.pantam servitūtus nodibina ar likumu, vai ar tiesas 

spriedumu, vai ar līgumu vai testamentu. 

 

Ņemot vērā, iepriekš minēto, pamatojoties uz Civillikuma 1231.pantu un to, ka jautājums tika 

atbalstīts 12.05.2015.Attīstības komitejas sēdē, Ādažu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par ceļa reālservitūta nodibināšanu ar nekustamā īpašuma „Vējupe 1” 

īpašnieku V.J.  

2. Pilnvarot domes priekšsēdētāju M.Sprindžuku parakstīt līgumu par ceļa reālservitūta 

nodibināšanu. 

3. Uzdod Būvvaldei līdz 2015.gada 31.augustam sagatavot koncepciju par ielu tīklu un 

piekļūšanas iespēju nodrošināšanu Vējupes ielas rajonā. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma 3.punkta izpildi ir Būvvaldes vadītāja D.Medniece. 

 

Domes priekšsēdētājs 

 M.Sprindžuks 


